
Riksdagen 

Sjömansskatten 

I proposition nr 98 föreslås ett flertal ändringar i bestämmelserna om sjömansskatt. 
Till grund för propositionen ligger 1967 års sjömansskattekommittes betänkande, 
SOU 1969 :55. Förslagen avser förenkling och rationalisering av sjömansskattens ad­
ministration men också ändringar i de materiella bestämmelserna. 

Skattens storlek 
För närvarande är sjömansskattetabellerna så konstruerade att sjömännen tillgodo­

förs bl a ett omkostnadsavdrag om 100 kr. Den uträknade skatten reduceras därjämte 
med 10 kr per månad i närfartstabellen och med 25 kr i fjärrfartstabellen. I propo­
sitionen föreslås att avdraget för kostnader skall höjas till 500 kr vid närfart och till 
1.000 kr vid fjärrfart. Vidare föreslås att skatten skall reduceras med 50 kr vid när­
fart och med 150 kr vid fjärrfart. Förmånen av fritt logi skall bli skattefritt. A andra 
sidan skall fri kost i fjärrfart i motsats till vad som gäller nu beskattas också hos gift 
sjöman. - Utländska sjömän skall enligt förslaget beskattas enligt en progressiv 
skala. 

Skattetabellen för fjärrfart föreslås skola gälla även för lastfartyg i närfart, som 
inte går i linjetrafik. 

Vidgade möjligheter till jämkning 

Om sjömän haft inkomst ombord i högst sex månader, i förekommande fall till­
sammans med den tid då han haft inkomst i land, skall han enligt förslaget få jämk­
ning om han mer än tre månader av året studerat, fullgjort militärtjänstgöring eller 
om han varit sjuk utan att ha fått sjuklön. 

Ändrade bestämmelser om det administrativa förfarandet m m 

Vissa ändringar föreslås beträffande redovisning av skatt på sjuklön samt restitu­
tion och rättelse av sjömansskatt. 

Samordning med skattepaketet 

Bestämmelser framläggs också avseende frågan i vad mån sjöinkomst skall inverka 
på rätten till grundavdrag och sådan skattereduktion, som avses i proposition nr 70. 
Även i övrigt anpassas sjömansskatten till de i sistnämnda proposition föreslagna 
grunderna för direkt skatt. 

De föreslagna bestämmelserna avses träda i kraft den 1 januari 1971. 
Propositionen har antagits av riksdagen i vad den avser ändringar i förordningen 

om sjömansskatt, BeU nr 44. Till den del propositionen avser ändringar i kommunal­
skattelagen, uppbördsförordningen och taxeringsförordningen har den uppskjutits 
till höstriksdagen. 
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Skattepaketet 

De i propositionerna nr 70 och 71 framlagda förslagen har med vissa justeringar 
godtagits av riksdagen. BeU nr 40 och 41. En redogörelse kommer att inflyta i kom­
mande nummer av tidskriften. 

Villaschablonen 

Riksdagen har antagit det i propositionen nr 49 framlagda förslaget om ändring 
av procenttalen m m vid beskattning av inkomst av vissa villa fastigheter, BeU 34 
(se SN 1970 sid 239). 

Avgångsersättningar 

I proposition nr 111 föreslås att vissa avgångsersättningar till friställd arbetskraft 
skall vara delvis skattefria liksom nu gäller vid avgångsersättningar enligt sk kollek­
tiv avgångsbidragsförsäkring (ABG). Förslaget avser ersättningar som utbetalas av 
staten efter liknande grunder som bidrag enligt AGB-försäkring. Bestämmelserna 
föreslås gälla vid 1970 års taxering samt retroaktivt i fråga om taxering 1967-1969. I 
sistnämnda fall föreslås extra ordinär besvärsrätt. 

Propositionen har antagits av riksdagen, BeU nr 38. 

Slopad avdragsrätt för värdet av omsättningsdjur vid övergång till bokföringsmässig 

redovisning av jordbruksfastighet 
I proposition nr 129 framläggs förslag, som innebär att avdrag endast skall medges 

för värdet av stamdjur vid övergång till bokföringsmässig redovisning. Vidare före­
slås en uppmjukning av varulagringsreglerna så tillvida att andra djur än stamdjur 
skall få tas upp till lägst 40 procent av allmänna saluvärdet. De nya bestämmelserna 
skall träda i kraft den 1 juli 1970 och i princip tillämpas första gången vid 1971 års 
taxering. Bestämmelserna skall tillämpas också i fråga om räkenskapsår, som börjat 
under 1969, om inte den skattskyldige senast den 31 mars 1970 i självdeklaration 
eller i annan sskriftlig form meddelat taxeringsmyndighet, att han under 1969 över­
gått eller ämnar övergå till bokföringsmässig inkomstredovisning. - Förslaget har 
antagits av riksdagen, BeU nr 46. En redogörelse kommer i ett senare häfte. 

Mervärdeskatten 

I proposition nr 123 föreslås vissa ändringar av teknisk natur som skall träda i 
kraft den 1 juli 1970. Enligt förslaget skall exportbegreppet utvidgas så att det i vissa 
fall omfattar försäljning inom landet, vilket också innebär att begreppet transport 
av vara till eller från utlandet utvidgas på motsvarande sätt. 

Skattskyldighetsgränsen binds till omsättningen under senast förflutna kalenderår 
( 6 §). - Undantaget för personaltidningar, program och kataloger skall också gälla 
leveransen av den tryckta upplagan till utgivaren (8 § 7). Undantaget för reklam 
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och annonsering för utländsk uppdragsgivare utsträcks att gälla också de kvalificera­
de undantagen från skatteplikt ( 11 § 5 och 2 §). 

I anvisningarna till 10 § förtydligas begreppet "tillverkning på beställning". -
Tjänst på mark som ingår i byggnadsföretags lager skall inräknas i omsättningen 
vid försäljning av mark ( anvisningarna till 9 och 14 § §). 

En allmän beskrivning av gränsen mellan vara och tjänst ( anvisningarna till 14 §) 
skall ersätta d s k 80-20-regeln. 

I framtiden skall tullfrihet endast i begränsad omfattning leda till skattefrihet. 
Kungl Maj :t kommer att utfärda föreskrifter. 

Förslaget har - med viss justering av anvisningarna till 14 § - antagits av riks­
dagen, BeU nr 39. - En närmare redovisning kommer att inflyta i kommande num­
mer av tidskriften. Beträffande mervärdeskatten vid egenregibyggande m m se SN 
1970 sid 257. 

Investeringsavgift 

I proposition nr 101 föreslogs att den som under tiden den 7 maj 1970-den 31 
juli 1971 sätter i gång vissa byggnadsarbeten utanför stödområdet skall betala en 
investeringsavgift av 25 procent av byggnadskostnaden. - Riksdagen har antagit 
förslaget, BeU nr 37. En utförligare redogörelse för bestämmelserna följer i nästa 
nummer av tidskriften. 

Statskontorets skatteutredning 

Statskontoret har i skrivelser av 12.5.1967 och 28.6.1968 erhållit K. M :ts uppdrag 
att utreda organisationen, arbetsformerna och personalbehovet m m vid länsstyrel­
serna och de lokala skattemyndigheterna. 

Utredningsarbetet har inom statskontoret organiserats i tre delprojekt, varav ett 
benämnts skatteutredningen. I denna arbetsgrupp ingår personal från berörda myn­
digheter. Utredningsarbetet bedrivs i samråd med riksskattenämnden och centrala 
folkbokförings- och uppbördsnämnden. 

I en första etapp i sitt arbete har arbetsgruppen dels analyserat taxeringsarbetet i 
första instans och de följdverkningar detta har på arbetet vid länsstyrelsernas taxe­
ringssektioner och prövningsnämnder och dels undersökt möjligheterna att i ökad om­
fattning använda ADB-teknik i taxeringsarbetet. Gruppen har utarbetat ett princip­
förslag, som bl a innebär överflyttning av deklarationsgranskningsarbetet till heltids­
anställda tjänstemän, förlängning av taxeringsperioden och ökad användning av 
ADB i taxeringen. Förslaget beräknas bli framlagt inom en snar framtid. Skattenytt 
återkommer härvid med ett referat av förslaget. 

B.A.P. 
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